CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EDITAL DE C O N V O C A Ç Ã O

De acordo com a Portaria de n° 31, de 27 de agosto de 2020 que DISPÕE

SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO PARLAMENTAR DE

INQUÉRITO, COM FULCRO NA ALÍNEA “B”, INCISO III DO ARTIGO 15 C/C ART. 73 DO

REGIMENTO INTERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, venho através deste, convocar os

Membros da Comissão Parlamentar de Inquérito: Magno Manoel Marques, José Segundo Faria e

José Seabra de Oliveira, para a 1a Reunião a ser realizada no dia 02/09/2020 (quarta-feira) às

17h30, no Plenarinho da Câmara Municipal de Piumhi, para deliberação acerca da escolha do

Presidente e Relator da Comissão, para que seja dado início aos trabalhos da Comissão

Parlamentar de Inquérito, referente à apuração dos fatos narrados na Representação de autoria do

Vereador José Antônio Camargo Júnior, protocolizada nesta Casa Legislativa em 16/06/2020,

relativa às suspeitas de irregularidades na desapropriação de uma área constituída de “1.000,00m2”

de campos, situado na Fazenda Taboão, com a finalidade de construção e abrigo do reservatório de

armazenamento e distribuição de água pelo SAAE-Piumhi.

Piumhi, 28 de agosto de 2020.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

DECLARO, para os devidos fins de direito, que loi
publicado este, no qiiadro de avisos da Câmara
Manlelpal. Cumprindo assim o que determina a Lei
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.

Data da disoonlblfeacéo: . - /  J y  j

Data da nublicacâo: 's I /  ; /- }  r3 i

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: V isconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 /  1384

RECIBO DE CONVOCAÇÃO PARA A 1a REUNIÃO DA

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQÚERITO A SER REALIZADA NO

DIA: 02/09/2020 (quarta-feira) às 17h30

MAGNO MANOEL MARQUES

Piumhi, 28 de agosto de 2020.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br